



JUSTITSMINISTERIET

Civil- og Politiafdelingen

Kontor: Det Internationale
Kontor
Sagsbeh: Sanne Jensen
Sagsnr.: 2010-3061/1-0062
Dok.: SJE43319

REDEGØRELSE

for

**rådsmødet (retlige og indre anliggender) den 25. – 26. februar 2010
for så vidt angår sager inden for Justitsministeriets ansvarsområde.**

Henvisningerne til dagsordenspunkterne svarer til den systematik, der er anvendt i samlenotaterne til Folketingets Europaudvalg og Retsudvalg.

Dagsordenspunkt 1: Forslag til Europa-Parlamentets og Rådets direktiv om retten til tolke- og oversætterbistand i straffesager

Formandskabet og Kommissionen orienterede om status i sagen, herunder at Europa-Parlamentet endnu ikke har vedtaget forslaget.

Dagsordenspunkt 2: Forslag til Europa-Parlamentets og Rådets direktiv om den europæiske beskyttelsesordre

Rådet drøftede direktivforslagets overordnede formål og en række andre mere tekniske spørgsmål, navnlig forslagets anvendelsesområde. Rådet tilsluttede sig, at der arbejdes videre med forslaget med henblik på at indføre fælles EU-regler.

Dagsordenspunkt 3: SIS II – statusorientering

Formandskabet og Kommissionen orienterede om status for SIS II, herunder at der endnu ikke forelå endelige resultater vedrørende den såkaldte milepæl I-test.

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

Telefon 7226 8400
Telefax 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Dagsordenspunkt 4: Forslag til Rådets resolution vedrørende en model til en aftale om oprettelse af et fælles efterforskningshold

Der blev vedtaget en resolution vedrørende en model til en aftale om oprettelse af et fælles efterforskningshold.

Dagsordenspunkt 5: Kommissionens forslag til en intern sikkerhedsstrategi for Den Europæiske Union

Der blev vedtaget et forslag om en intern sikkerhedsstrategi for Den Europæiske Union.

Dagsordenspunkt 6: EU's tiltrædelse af Den Europæiske Menneskerettighedskonvention

Formandskabet orienterede om status for EU's tiltrædelse af Den Europæiske Menneskerettighedskonvention.

Dagsordenspunkt 7: Relationerne EU-USA

Formandskabet orienterede om igangværende og kommende aktiviteter, herunder afholdelse af en række fælles seminarer.

I lyset af Europa-Parlamentets forkastelse af den midlertidige SWIFT-aftale blev det videre arbejde med en sådan aftale også kort drøftet.

Dagsordenspunkt 8: Forslag til beslutning om etablering af Den Stående Komité for Indre Sikkerhed (COSI)

Der blev vedtaget et forslag til beslutning om etablering af Den Stående Komité for Indre Sikkerhed (COSI).

Dagsordenspunkt 15: Bekæmpelse af narkotikasmugling

Formandskabet og Frankrig præsenterede et udkast til en europæisk pagt vedrørende bekæmpelse af den internationale narkotikahandel.